
7896 Miércoles 25 junio 2008 BOE núm. 153

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

DOUE: 12 de diciembre de 2007/22 de diciembre 
de 2007. 

BOE: 30 de enero de 2008.
BOJA: 18 de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 627.000,00 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de mayo de 2008.
b) Contratista: Mccann Erickson, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 607.000,00 euros (IVA 

Incluido).

Sevilla, 9 de junio de 2008.–Directora General de 
Planificación e Información Ambiental, Esperanza Perea 
Acosta. 

 41.181/08. Resolución de 19 de junio de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de medicamentos. Expediente 
CCA. +-E+BZ4 (2008/146532).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área 
Hospitalaria Juan Ramón Jiménez de Huelva.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +-E+BZ4 (2008/
146532).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos.
c) Lote: Véase informe técnico.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 395.436,36 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de mayo de 2008.
b) Contratista: «Gilead Sciences, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 388.224,36 euros.

Sevilla, 19 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, P. D. F. (Resolución 6/2002, 
de 19/02), el Director General de Gestión Económica, 
Francisco Fontenla Ruiz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANTABRIA

 41.197/08. Anuncio de corrección de errores de 
la Resolución de la Gerencia del Hospital Co-
marcal «Sierrallana» convocando concurso 
de suministro de aparatos médicos diversos 
(HS 2008-0-10).

En el anuncio publicado en el Boletín Oficial del 
Estado número 103, de fecha 29 de abril de 2008, se 

rectifica: Apartado 9 d) Apertura de las ofertas. Donde 
dice: 3 de julio de 2008, debe decir: 8 de julio de 2008.

Torrelavega, 18 de junio de 2008.–El Director Ge-
rente del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, 
según Resolución de 9 de julio de 2002 (Boletín Oficial 
de Cantabria de 17 de julio de 2002), el Director Geren-
te del Hospital Comarcal «Sierrallana», Benigno Cavie-
des Altable. 

COMUNITAT VALENCIANA
 40.548/08. Resolución de la Conselleria de Medio 

Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda por la 
que se hace pública la adjudicación para la con-
tratación de servicios informáticos de asistencia a 
la ofimática.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Conselleria de Medio Ambiente, 
Agua, Urbanismo y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación y Asuntos Generales.

c) Número de expediente: CNMY08/23.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios informáticos de 

asistencia a la ofimática.
c) Lote: 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE núm. 100 de 25 de abril 
de 2008; DOCE núm. 2008/S 55-074694 de 19 de marzo 
de 2008; DOCV núm. 5732 de 1 de abril de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Quinientos setenta mil 
doscientos cuarenta euros (570.240,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2008.
b) Contratista: Diseño y soluciones de Informática, 

S.L. (DYSMATICA).
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 513.216,00 euros.

Valencia, 2 de junio de 2008.–El Conseller de Medio 
Ambiente, Agua, Urbanismo y Vivienda, José Ramón 
García Antón. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 40.778/08. Resolución de la Dirección Gerencia 
de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios 
Telemáticos para la contratación de los servicios 
de diseño, implementación y posterior explota-
ción de la red de comunicaciones que sirve de 
interconexión entre los diferentes sectores sanita-
rios y los centros de salud pertenecientes a dichos 
sectores.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Aragonesa de Servi-
cios Telemáticos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Entidad 
Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos.

c) Número de expediente: 2008/031/ZA/AST.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación de servicios de 

diseño, implementación y posterior explotación de la red 
de comunicaciones que sirve de interconexión entre los 
diferentes sectores sanitarios y los centros de salud perte-
necientes a dichos sectores.

c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, 11 
de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.280.000 euros, IVA In-
cluido, desglosado en las siguientes anualidades y lotes:

2008: 2.600.000 euros dividido en los siguientes lotes:

Lote 1: 1.200.000 euros.
Lote 2: 1.000.000 euros.
Lote 3: 400.000 euros.

2009: 3.000.000 euros, IVA Incluido, dividido en los 
siguientes lotes:

Lote 1: 1.300.000 euros.
Lote 2: 1.200.000 euros.
Lote 3: 500.000 euros.

2010: 1.960.000 euros, IVA incluido dividido en los 
siguientes lotes:

Lote 1: 700.000 euros.
Lote 2: 800.000 euros.
Lote 3: 460.000 euros.

2011: 1.720.000 euros IVA incluido, dividido en los 
siguientes lotes:

Lote 1: 450.000 euros.
Lote 2: 800.000 euros.
Lote 3: 470.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de abril de 2008.
b) Contratista: Lote 1: Cableuropa, S.A.U.
Lote 2: Telefonica de España, S.A.U.
Lote 3: Telefonica de España, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 3.460.200 euros 

IVA incluido.
Lote 2: 3.762.000 euros IVA incluido.
Lote 3: 1.720.093,23 euros IVA incluido.

Zaragoza, 9 de junio de 2008.–Director Gerente de 
Aragonesa de Servicios Telemáticos, Fernando García 
Mongay. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE EXTREMADURA

 40.589/08. Resolución de 9 de junio de 2008, de la 
Secretaría General de la Consejería de Industria, 
Energía y Medio Ambiente de la Junta de Extre-
madura, por la que se convoca por procedimiento 
abierto con varios criterios de adjudicación la 
contratación de «Adquisición de vehículos y su-
ministros de varias tipologías para el Plan Direc-
tor de Residuos 2008 por lotes (9 lotes). Expe-
diente número 08E1021FD008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Extremadura. Consejería de 
Industria, Energía y Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Régimen Jurídico y Contrata-
ción.

c) Número de expediente: 08E1021FD008.


